UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

An sacerdos possit audire co[n]fessione[m] sue amasie vel ancille

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Summula Raymundi

intra se posita magis elucescunt. Secundo malum est vitale ad ordinatorem. quod te ne ordinat. quod ordinat quod punit iniusticia et dyabolus in inferno
Quarto nota. in lra dicitur quod nullus debet audire confessiones sue ancille vel sue amasie si ipsa posset habere alibi confessorem. tunc illo non obstante si habet fieri quod absolveret eam absolutio staret. et ideo illud dictum solum est psultum. quod quod non fiat est vitale propter hoc. quod ipsa confiteretur sine verecundia et erubescencia. quod non debet fieri.
Ultimo nota. multi sunt casus in quibus homo non tenet proprio sacerdoti confiteri. Primo tempore necessitatis. ut in articulo mortis. quod ut sic homo potest confiteri. ut supra dictum est. Secundo tempore peregrinationis. quod peregrinatus ad quicumque locum venerit potest petere absolute si confiteatur. Tercio quoniam homines sunt obsessi in aliqua civitate. vel quoniam quis intrat iustum tellus. vel quoniam quis vadit per mercimontis quod isti non possunt habere proprium sacerdotem. igitur possunt alii confiteri. Quarto si sacerdos non sit verus pastor. sed forte symoniacus est ademptus. Quinto. si sacerdos est suspensus ab officio. Sexto. si sacerdos esset excommunicatus. Septimo. quoniam sacerdos committit luxuriam cum aliqua muliere. tunc illam personam non debet absolvi. nec talis debet illi confiteri. Ratio est. quod si talis confiteretur illi nullam haberet erubescencia. que est maxima pars penitentie. ergo talis debet confiteri alteri. Octavo. si aliqua persona presumpserit de sacerdote quod forte eam affectaret. in hoc casu etiam non tenet proprio sacerdoti confiteri. sed debet petere licentiam quod apud alium sacerdotem confiteatur propter hoc ne illud quod datur in medicina detur in periculum.

.i. crimina. confiteris s^c tua
Dum tua peccata dicis confessio quod sit
 plena nos raymundus
Integra consulimus. festina. frequens. et amara
 .i. partita .i. confitearis
Integra quod non sit diuisa. simul fatearis
 .i. omne peccatum .i. omittas s^c est factum s^c homines
Omne scelus. nil abscondas. quo tempore. per quos
 .i. fecisti peccatum s^c fecisti. in quo loco. s^c persona fecisti
Egeris hoc. quotiens. vbi. cum qua. quomodo. quare
 sit confessio .i. peccatum perpetratum
Sic et amara. scelus factum quod non iteretur
 s^c confessio. velox .i. decedes
Sit festina. quia nescis quando morieris
 augmentat .i. cum penitentia pigre penitentiam
Crescit peccatum cum pena tardius illam
 .i. crudelior .i. emendatio
Si facis. et grauior venit hinc conversio. christum
 .i. renoues pueniat. .i. hora mortis scia maculata
Proiciens si te rapit hora nouissima. tunc mens
 .i. membra. loco .i. pena .i. propter quam canis
Serabit ad loca quo tuus est dolor. unde morandum